
KIT DE
COMMUNICATION 
ET D’INFORMATION

7 JUILLET - 2 SEPTEMBRE 2018



2

SOMMAIRE

Présentation du projet MOBIMACS 										           3 

Principes généraux du réseau YEGO Plages 2018									         4 

Le plan du réseau schématique											            5 

Les lignes (fiches horaires et cartes)
Lignes 1A/1B 												             6
Ligne 2 	 												            10
Ligne 3 													             13
Ligne A (Azur - Messanges) 										          16
Lignes C1 - C2 (Capbreton plages) 										         18
Ligne E (Ste Marie de Gosse – Capbreton plages)								        21 
Lignes H1 – H2 (Hossegor plages) 										         23
Ligne L (Labenne plage) 											           26
Ligne M (Moliets plages) 											           28
Ligne S (Tosse – Saubion – Seignosse – Hossegor)								        30

Les supports de communication et d’information								        33 

La prise en charge des personnes à mobilité réduite (PMR) et utilisatrices de fauteuil roulant (UFR) 		  34 

Pas de prise en charge des vélos à bord mais planches de surf et bagages 					     34 

Liste des points d’information 							        				    35 

Prise en charge des groupes											           36 

Nous contacter													             37 

Le règlement intérieur du réseau YÉGO										          38 

Les réclamations des voyageurs											           40 

Objets perdus													             40



3

La voiture est le moyen le plus cher pour se déplacer :
0,30 € par kilomètre en ville.

Pour un même trajet, le bus consomme 2 fois moins d’énergie et
émet 2 fois moins de CO2 qu’une voiture. 

PRÉSENTATION DU PROJET MOBIMACS

MOBIMACS, la mobidiversité

La Communauté de communes MACS exerce la compétence transports pour ses 23 
communes. Organisée et évolutive, l’offre de mobilité globale comprenant le bus, le vélo 
et le covoiturage est désormais regroupée sous le nom de MOBIMACS. 

MOBIMACS prend en compte les besoins des habitants des 23 communes du territoire 
et vient s’ajuster aux moyens existants : ligne TER, lignes de bus XL’R, et réseau de voies 
douces. 
MOBIMACS tend à sécuriser l’ensemble des déplacements et à assouplir le trafic 
routier en améliorant l’accessibilité et la qualité des liaisons interdépartementales ou 
intercommunales pour un meilleur développement des déplacements individuels et des 
échanges économiques. 

MOBIMACS c’est aussi la participation au bien vivre ensemble, dans un environnement 
mieux préservé, tout en réalisant des économies grâce à l’alternative au tout-voiture : la 
multi-modalité.

YÉGO, le réseau de bus de MOBIMACS

Premier mode de transport du projet global, YÉGO rend les déplacements accessibles à 
tous, grâce à des tarifs incitatifs. YÉGO facilite les trajets des moins autonomes, jeunes et 
seniors, permet aux actifs et aux familles de se déplacer sans perte de temps, améliore 
l’accès aux lignes ferroviaires et favorise l’accès aux transports des personnes à mobilité 
réduite. 

• YÉGO facilite la circulation ! 
• YÉGO est moins encombrant ! 
• Les bus n’occupent que peu d’espace de stationnement public : YÉGO est économique ! 

Des lignes régulières

Moi c’est
tous les jours

Des liaisons douces
pour tous les jours

Moi c’est
pour l’environnement

Moi c’est
pour
économiser

Organisez vos
trajets quotidiens

Moi c’est
où je veux, 

quand je veux

L’autostop
organisé

mobi-macs.org

Et vous, vous bougez comment ?

Avec mobimacs, soyez plus mobile qu’automobile



4

PRINCIPES GÉNÉRAUX DU RÉSEAU YEGO PLAGES 2018

Le réseau YÉGO Plages 2018 circule du samedi 7 juillet 
jusqu’au dimanche 2 septembre inclus, dimanches et jours 
fériés inclus

Un réseau renforcé et maillé vers les plages :

• Évolution des lignes 1A, 1B et A (Azur)
• Mise en correspondance entre lignes à destination des plages
• 7 lignes estivales complémentaires entre les centres bourgs et les 
plages, avec pour certaines des ajustements horaires
• Une desserte de l’ensemble du littoral de MACS
• Circulation le dimanche sur tout le réseau

La tarification

Tout le réseau est gratuit en juillet et août.

L’accès aux vélos

Les vélos ne seront pas acceptés sur le réseau en raison de l’impos-
sibilité de rendre le service correctement.

La communication - l’information voyageurs

Image du réseau actuel YÉGO avec une identité YÉGO Plages : iden-
tification des communes + desserte des plages + gratuité du réseau
Utilisation de tous les outils d’information et de commercialisa-
tion du service : permanence téléphonique, site internet, réseaux 
sociaux, Offices de Tourisme et points de vente…

Communication auprès des acteurs économiques.

Réalisation d’une fiche horaire par ligne.

FRÉQUENCES DES 
LIGNES YÉGO PLAGES

4 lignes régulières à l’année
•	 L1A : 9,5A/R par jour
•	 L1B : 4 A/R par jour
•	 L2 : 8,5 A/R par jour
•	 L3 : 5 A/R par jour 

10 lignes estivales au total en 
juillet/août
•	 L3 parcours plages : 6,5A/R 

par jour
•	 A Azur : 4 AR par jour
•	 M Moliets : 7 A/R par jour
•	 S Seignosse : 8 A/R par jour
•	 H1/H2 Hossegor : 

fréquence 15 mn en heure 
de pointe

•	 C1/C2 Capbreton : 
fréquence 30 mn en heure 
de pointe

•	 E St marie de Gosse, St 
Martin d’Hinx, St Jean de 
Marsacq, Saubrigues : 1 
A/R

•	 L Labenne : 5 A/R par jour

BUS
GRATUITS

mobi-macs.org

du 7 juillet au 2 septembre

Cet été, laissez-vous
transporter



5

LE PLAN DU RÉSEAU



6

LIGNES 1A ET 1B

Spécificité de l’été :

- la ligne 1B passe en 
grand véhicule

- la ligne 1A passe 
directement sur le bd 
des Cigales à Capbreton 
(création de l’arrêt 
Cigales CC, suppression 
de l’arrêt Stade)

 -Mise en 
correspondance de la 
ligne 1A/ 1B avec les 
lignes à Hossegor (H1/
H2) à Capbreton Cigales 
Gare (C1/C2)



7

LIGNE 1A

Labenne  Saint-Vincent-de-Tyrosse

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                                  ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate.

** Les bus YEGO plages circulent les samedi 14 juillet et mercredi 15 août comme un dimanche.

* Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     

Jours de fonctionnement** Du lundi au samedi Dimanches et jours fériés**
LABENNE - Gare SNCF 07:55 09:25 11:55 14:40 16:10 18:00 19:20 09:25 11:55 18:30
LABENNE - Charles de Gaulle 07:55 09:25 11:55 14:40 16:10 18:00 19:20 09:25 11:55 18:30
LABENNE - Foyer 07:56 09:27 11:57 14:42 16:12 18:02 19:21 09:27 11:57 18:32
LABENNE - Lartigau 07:58 09:28 11:58 14:43 16:13 18:03 19:23 09:28 11:58 18:33
CAPBRETON - La Civelle 08:05 09:36 12:06 14:51 16:21 18:11 19:30 09:36 12:06 18:41
CAPBRETON - Mairie 08:07 09:38 12:08 14:53 16:23 18:13 19:32 09:38 12:08 18:43
CAPBRETON - Cigales Gare 08:09 09:40 12:10 14:55 16:25 18:15 19:34 09:40 12:10 18:45
CAPBRETON - Cigales Centre commercial 08:11 09:43 12:13 14:58 16:28 18:18 19:36 09:43 12:13 18:48
CAPBRETON - Collège Jean Rostand 08:14 09:46 12:16 15:01 16:31 18:21 19:39 09:46 12:16 18:51
HOSSEGOR - Office de Tourisme 08:18 09:50 12:20 15:05 16:35 18:25 19:43 09:50 12:20 18:55
HOSSEGOR - Stade 08:18 09:50 12:20 15:05 16:35 18:25 19:43 09:50 12:20 18:55
HOSSEGOR - Airial 08:20 09:53 12:23 15:08 16:38 18:28 19:45 09:53 12:23 18:58
SOORTS - Bourg 08:23 09:55 12:25 15:10 16:40 18:30 19:48 09:55 12:25 19:00
ANGRESSE - Mairie 08:26 09:59 12:29 15:14 16:44 18:34 19:51 09:59 12:29 19:04
ANGRESSE - ZA du Tuquet 08:31 10:04 12:34 15:19 16:49 18:39 19:56 10:04 12:34 19:09
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Tourren 08:35 10:08 12:38 15:23 16:53 18:43 20:00 10:08 12:38 19:13
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Gare SNCF 08:37 10:10 12:40 15:25 16:55 18:45 20:02 10:10 12:40 19:15
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Mairie 08:37 10:11 12:41 15:26 16:56 18:46 20:02 10:11 12:41 19:15
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca 08:41 10:15 12:45 15:30 17:00 18:50 20:06 10:15 12:45 19:19
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Burry 08:42 10:16 12:46 15:31 17:01 18:51 20:07 10:16 12:46 19:20
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Lycée 08:45 10:20 12:50 15:35 17:05 18:55 20:10 10:20 12:50 19:23

Arrivée* à Labenne - Gare depuis BAYONNE (Trains TER) 7:33 19:03
Arrivée* à Labenne - Gare depuis DAX (Trains TER) 7:22 L-V 13:22 17:52 L-V 11:42

C2C1

C2C1

1A

Départ* de Saint-Vincent-de-Tyrosse - Tourren (bus Yégo) et de l’arrêt Gare pour les trains TER à destination de :
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE (Yégo ligne 2) 8:35
SOUSTONS (Bus Yégo ligne 2) 8:35
BAYONNE (Trains TER) 9:27 10:40 13:12 17:12 L-V 19:12 L-V 20:27
DAX (Trains TER) 9:39 L-V 13:17 16:15 V 17:34 19:15 L-V 13:17



8

LIGNE 1A

Jours de fonctionnement** Du lundi au vendredi Du lundi au samedi Dimanches et jours fériés**
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Lycée - 9:55 12:15 13:30 14:30 16:30 17:30 19:05 09:55 14:00 18:00
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Burry - 9:57 12:17 13:32 14:32 16:32 17:32 19:07 09:57 14:02 18:02
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca - 9:59 12:19 13:34 14:34 16:34 17:34 19:09 09:59 14:04 18:04
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Mairie - 10:03 12:23 13:38 14:38 16:38 17:38 19:13 10:03 14:08 18:08
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Gare SNCF 7:05 10:05 12:25 13:40 14:40 16:40 17:40 19:15 10:05 14:10 18:10
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Tourren 7:06 10:06 12:26 13:41 14:41 16:41 17:41 19:16 10:06 14:11 18:11
ANGRESSE - ZA du Tuquet 7:10 10:10 12:30 13:45 14:45 16:45 17:45 19:20 10:10 14:15 18:15
ANGRESSE - Mairie 7:15 10:15 12:35 13:50 14:50 16:50 17:50 19:25 10:15 14:20 18:20
SOORTS - Bourg 7:18 10:19 12:39 13:54 14:54 16:54 17:54 19:29 10:19 14:24 18:24
HOSSEGOR - Airial 7:21 10:21 12:41 13:56 14:56 16:56 17:56 19:31 10:21 14:26 18:26
HOSSEGOR - Stade 7:23 10:24 12:44 13:59 14:59 16:59 17:59 19:34 10:24 14:29 18:29
HOSSEGOR - Office de Tourisme 7:24 10:25 12:45 14:00 15:00 17:00 18:00 19:35 10:25 14:30 18:30
CAPBRETON - Collège Jean Rostand 7:27 10:28 12:48 14:03 15:03 17:03 18:03 19:38 10:28 14:33 18:33
CAPBRETON - Cigales (Centre commercial) 7:30 10:32 12:52 14:07 15:07 17:07 18:07 19:42 10:32 14:37 18:37
CAPBRETON - Cigales Gare 7:33 10:35 12:55 14:10 15:10 17:10 18:10 19:45 10:35 14:40 18:40
CAPBRETON - Mairie 7:34 10:36 12:56 14:11 15:11 17:11 18:11 - 10:36 14:41 18:41
CAPBRETON - La Civelle 7:36 10:39 12:59 14:14 15:14 17:14 18:14 - 10:39 14:44 18:44
LABENNE - Lartigau 7:43 10:46 13:06 14:21 15:21 17:21 18:21 - 10:46 14:51 18:51
LABENNE - Foyer 7:45 10:48 13:08 14:23 15:23 17:23 18:23 - 10:48 14:53 18:53
LABENNE - Charles de Gaulle 7:46 10:49 13:09 14:24 15:24 17:24 18:24 - 10:49 14:54 18:54
LABENNE - Gare SNCF 7:47 10:50 13:10 14:25 15:25 17:25 18:25 - 10:50 14:55 18:55

Saint-Vincent-de-Tyrosse  Labenne

Départ* de Labenne - Gare vers BAYONNE (Trains TER) 8:23 13:23 17:53 L-V 18:35
Départ* de Labenne vers DAX (Trains TER) 8:04 11:04 L-V 16:04 V 18:04 L-V 19:04 L-V

1A

C2C1

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                                  ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate.C2C1

** Les bus YEGO plages circulent les samedi 14 juillet et mercredi 15 août comme un dimanche.
* Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     

Arrivée à Saint-Vincent-de-Tyrosse - Tourren (bus Yégo) et à l’arrêt Gare pour les trains TER en provenance de :
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE (Yégo ligne 2) 8:35 17:25
SOUSTONS (Yégo ligne 2) 9:30 17:35
BAYONNE (Trains TER*) 9:38 L-V 13:16 16:14 V 18:33 L-V 13:16 17:33
DAX (Trains TER*) 6:44 9:26 13:11 14:26 16:26 17:11 L-V 18:26 9:26



9

LIGNE 1B

** Les bus YEGO plages circulent les samedi 14 juillet et mercredi 15 août comme un dimanche.

* Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     

Jours de fonctionnement** Du lundi au vendredi Du lundi au dimanche et jours fériés**
BÉNESSE-MAREMNE - Cantegrit 7:00 10:00 13:45 17:00
BÉNESSE-MAREMNE - Mairie 7:01 10:01 13:46 17:01
BÉNESSE-MAREMNE - Gare 7:03 10:03 13:48 17:03
BÉNESSE-MAREMNE - Arriet 7:07 10:07 13:52 17:07
CAPBRETON - Hapchot 7:14 10:14 13:59 17:14
CAPBRETON - Résiniers 7:15 10:15 14:00 17:15
CAPBRETON - Bournes 7:18 10:18 14:03 17:18
CAPBRETON - Cigales Gare 7:19 10:20 14:05 17:20
CAPBRETON - Mairie 7:21 10:22 14:07 17:22
CAPBRETON - Allées Marines 7:22 10:22 14:07 17:22
CAPBRETON - Office de Tourisme 7:24 10:24 14:09 17:24
CAPBRETON - Plage La Savane 7:26 10:26 14:11 17:26
CAPBRETON - Plage Centrale 7:27 10:27 14:12 17:27
CAPBRETON - L'Herminier 7:29 10:29 14:14 17:29
CAPBRETON - Bouret (Av. du Maréchal Leclerc) 7:31 10:31 14:16 17:31
CAPBRETON - Collège Jean Rostand 7:32 10:33 14:18 17:33
HOSSEGOR - Office de Tourisme 7:35 10:36 14:21 17:36
HOSSEGOR - Stade 7:35 10:36 14:21 17:36
HOSSEGOR - Airial 7:38 10:38 14:23 17:38
SOORTS - Bourg 7:40 10:41 14:26 17:41
SOORTS - Pédebert (Rue des Charpentiers) 7:42 10:43 14:28 17:43
SEIGNOSSE - Tourterelles 7:45 10:46 14:31 17:46
SEIGNOSSE - Bourg (École) 7:48 10:49 14:34 17:49
SEIGNOSSE - Osmondes 7:49 10:50 14:35 17:50
SEIGNOSSE - Laubian 7:52 10:53 14:38 17:53
SEIGNOSSE - Lenguilhem 7:53 10:54 14:39 17:54
SAUBION - Pomme de Pin 7:57 10:57 14:42 17:57
SAUBION - Mairie 7:58 10:59 14:44 17:59
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Tourren 8:06 11:07 14:52 18:07
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Gare SNCF 8:08 11:09 14:54 18:09
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Mairie 8:09 11:10 14:55 18:10
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca 8:13 11:14 14:59 18:14
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Burry 8:15 11:16 15:01 18:16
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Lycée 8:18 11:20 15:05 18:20

Bénesse-Maremne  Saint-Vincent-de-Tyrosse

Départ *de Saint-Vincent-de-Tyrosse - Tourren (bus Yégo) et de l’arrêt Gare pour les trains TER à destination de :
SOUSTONS ou ST-GEOURS-DE-MAREMNE (Yégo L2) 8:35
BAYONNE (Trains TER*) 11:26 S 18:27
DAX (Trains TER*) 8:14 11:15 18:34

1B

C2C1

Saint-Vincent-de-Tyrosse  Bénesse-Maremne1B

Jours de fonctionnement** Du lundi au samedi Dimanches et jours fériés**
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Lycée 8:30 11:30 15:30 18:30 12:00 15:30 18:30
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Burry 8:32 11:32 15:32 18:32 12:02 15:32 18:32
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca 8:34 11:34 15:34 18:34 12:04 15:34 18:34
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Mairie 8:39 11:39 15:39 18:39 12:09 15:39 18:39
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Gare SNCF 8:40 11:41 15:41 18:41 12:11 15:41 18:41
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Tourren 8:42 11:42 15:42 18:42 12:12 15:42 18:42
SAUBION - Mairie 8:49 11:50 15:50 18:50 12:20 15:50 18:50
SAUBION - Pomme de Pin 8:51 11:51 15:51 18:51 12:21 15:51 18:51
SEIGNOSSE - Lenguilhem 8:55 11:55 15:55 18:55 12:25 15:55 18:55
SEIGNOSSE - Laubian 8:56 11:56 15:56 18:56 12:26 15:56 18:56
SEIGNOSSE - Osmondes 8:59 11:59 15:59 18:59 12:29 15:59 18:59
SEIGNOSSE - Bourg (Av. Gambetta) 9:00 12:01 16:01 19:01 12:31 16:01 19:01
SEIGNOSSE - Tourterelles 9:03 12:03 16:03 19:03 12:33 16:03 19:03
SOORTS - Pédebert (Rue des Charpentiers) 9:06 12:06 16:06 19:06 12:36 16:06 19:06
SOORTS - Bourg 9:08 12:08 16:08 19:08 12:38 16:08 19:08
HOSSEGOR - Airial 9:10 12:10 16:10 19:10 12:40 16:10 19:10
HOSSEGOR - Stade 9:13 12:13 16:13 19:13 12:43 16:13 19:13
HOSSEGOR - Office de Tourisme 9:13 12:14 16:14 19:14 12:44 16:14 19:14
CAPBRETON - Collège Jean Rostand 9:16 12:16 16:16 19:16 12:46 16:16 19:16
CAPBRETON - Bouret (Av. M. Martin) 9:18 12:18 16:18 19:18 12:48 16:18 19:18
CAPBRETON - L’Herminier 9:19 12:20 16:20 19:20 12:50 16:20 19:20
CAPBRETON - Plage Centrale 9:21 12:21 16:21 19:21 12:51 16:21 19:21
CAPBRETON - Plage La Savane 9:22 12:22 16:22 19:22 12:52 16:22 19:22
CAPBRETON - Office de Tourisme 9:25 12:25 16:25 19:25 12:55 16:25 19:25
CAPBRETON - Allées Marines 9:26 12:26 16:26 19:26 12:56 16:26 19:26
CAPBRETON - Mairie 9:27 12:27 16:27 19:27 12:57 16:27 19:27
CAPBRETON -  Cigales Gare 9:29 12:30 16:30 19:30 13:00 16:30 19:30
CAPBRETON - Bournes 9:31 12:31 16:31 19:31 13:01 16:31 19:31
CAPBRETON - Résiniers 9:33 12:34 16:34 19:34 13:04 16:34 19:34
CAPBRETON - Hapchot 9:34 12:35 16:35 19:35 13:05 16:35 19:35
BÉNESSE-MAREMNE - Arriet 9:41 12:42 16:42 19:42 13:12 16:42 19:42
BÉNESSE-MAREMNE - Gare 9:45 12:46 16:46 19:46 13:16 16:46 19:46
BÉNESSE-MAREMNE - Mairie 9:48 12:48 16:48 19:48 13:18 16:48 19:48
BÉNESSE-MAREMNE - Cantegrit 9:49 12:50 16:50 19:50 13:20 16:50 19:50

C2C1

Arrivée à Saint-Vincent-de-Tyrosse - Tourren (bus Yégo) et à l’arrêt Gare pour les trains TER en provenance de :
SOUSTONS ou ST-GEOURS-DE-MAREMNE (Yégo L2) 8:35
BAYONNE (Trains TER) 8:13 L-V 11:14 L-V 14:33 S 18:13 14:33 18:33
DAX (Trains TER) 8:11 10:39 L-V 14:26 S 18:26 11:31 14:26 18:26



10

LIGNE 2

La ligne 2 reste inchangée : 

- En correspondance avec les 
lignes 1 et 3

- Des horaires revus en milieu 
de journée pour permettre 
des parcours plage de Saint-
Geours-de-Maremne/Saint-
Vincent-de-Tyrosse/Tosse vers 
Soustons afin d’adapter l’offre 
au sens des flux l’été vers 
les plages et non vers Saint-
Vincent-de-Tyrosse comme 
durant l’année scolaire.

- Des travaux pendant l’été 
sur l’arrêt Soustons Isle 
Verte occasionnent une 
délocalisation de l’arrêt 
du 20 août au 31 août 2018.



11

LIGNE 2

Arrivée des trains TER*  à Saint-Vincent-de-Tyrosse - Gare en provenance de :
BAYONNE 7:14 8:13 11:33 13:16 14:33 17:44 D 19:14 L-V
DAX 7:10 8:11 11:25 S 13:11 L-S 14:26 17:11 L-V 19:11 L-V

Départ de Saint-Vincent-de-Tyrosse - Tourren (bus Yégo 1A et 1B) et de l’arrêt Gare pour les trains TER à destination de :
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE (Bus Yégo ligne 1A) 8:35 10:08 16:53
LABENNE (Bus Yégo ligne 1A) 10:06 17:41
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE (Bus Yégo ligne 1B) 8:06
BÉNESSE-MAREMNE (Bus Yégo ligne 1B) 8:40
BAYONNE (Trains TER*) 8:11 14:26 L-V 16:26 L-S
DAX (Trains TER*) 8:14 14:34 18:34 L-V

Jours de fonctionnement** Du lundi au vendredi Du lundi au dimanche Du lundi au samedi Du lundi au dimanche
SOUSTONS - Isle Verte 7:15 8:15 9:10 11:30 13:30 14:55 17:15 18:00 19:15
SOUSTONS - Sterling 7:17 8:17 9:12 11:32 13:32 14:57 17:17 18:02 19:17
SOUSTONS - Cramat 7:18 8:18 9:13 11:33 13:33 14:58 17:18 18:03 19:18
SOUSTONS - Hardy 7:22 8:22 9:17 11:37 13:37 15:02 17:22 18:07 19:21
TOSSE - Les Bruyères 7:25 8:25 9:20 11:40 13:40 15:05 17:25 18:10 19:22
TOSSE - Église 7:27 8:27 9:22 11:42 13:42 15:07 17:27 18:12 19:24
TOSSE - École 7:27 8:27 9:22 11:42 13:42 15:07 17:27 18:12 19:24
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Clercq 7:34 8:34 9:29 11:49 13:49 15:14 17:34 18:19 19:29
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Tourren 7:35 8:35 9:30 11:50 13:50 15:15 17:35 18:20 19:30
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Gare SNCF 7:37 8:37 9:32 11:52 13:52 15:17 17:37 18:22 19:32
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Mairie 7:38 8:38 9:33 11:53 13:53 15:18 17:38 18:23 19:33
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Lycée - - 9:37 11:57 13:57 15:22 17:42 18:27 19:36
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca 7:44 8:46 - - - - - - -
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca/Burry - - 9:41 12:01 14:01 15:26 17:46 18:31 19:40
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Barias 7:48 8:52 9:47 12:07 14:07 15:32 17:51 18:36 19:45
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Église 7:50 8:54 9:48 12:09 14:08 15:33 17:53 18:38 19:47
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Atlantisud*** 7:55 - - 12:15 - - 17:59 18:44 -
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Aygueblue - - 9:55 12:17 14:15 15:40 - - -

Soustons  Saint-Geours-de-Maremne
Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                 ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate.

** Les bus YEGO plages circulent les samedi 14 juillet et mercredi 15 août comme un dimanche *** Atlantisud : rue du Pays de Gosse
* Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     



12

LIGNE 2

Arrivée des trains TER*  à Saint-Vincent-de-Tyrosse - Gare en provenance de :
BAYONNE 8:13 L-V / 7:44 S 13:16 14:33 18:13 L-V
DAX 8:11 10:39 L-S 13:11 14:26 17:11 L-V 18:26

Jours de fonctionnement** Du lundi au samedi Du lundi au dimanche Du lundi au samedi Du lundi au dimanche
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Atlantisud*** 08:10 10:30 12:30 13:20 - 17:00 18:15

SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Aygueblue 08:12 10:32 12:32 13:22 14:25 17:02 18:17

SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Église 08:17 10:37 12:37 13:27 14:30 17:07 18:22

SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE - Barias 08:18 10:38 12:38 13:28 14:31 17:08 18:23

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca/Burry - 10:44 12:44 13:34 14:37 17:14 18:29

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Casablanca 08:24 - - - - - -

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Lycée - 10:48 12:48 13:38 14:41 17:18 18:33

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Mairie 08:32 10:52 12:52 13:42 14:45 17:22 18:37

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Gare SNCF 08:34 10:54 12:54 13:44 14:47 17:24 18:39

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Tourren 08:35 10:55 12:55 13:45 14:48 17:25 18:40

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE - Clercq 08:36 10:56 12:56 13:46 14:49 17:26 18:41

TOSSE - École 08:43 11:03 13:03 13:53 14:56 17:33 18:48

TOSSE - Église 08:44 11:04 13:04 13:54 14:57 17:34 18:49

TOSSE - Les Bruyères 08:45 11:05 13:05 13:55 14:58 17:35 18:50

SOUSTONS - Hardy 08:47 11:07 13:07 13:57 15:00 17:37 18:52

SOUSTONS - Cramat 08:52 11:12 13:12 14:02 15:05 17:42 18:57

SOUSTONS - Sterling 08:52 11:12 13:12 14:02 15:05 17:42 18:57

SOUSTONS - Isle Verte 08:59 11:19 13:19 14:07 15:10 17:49 19:04

Saint-Geours-de-Maremne  Soustons

* Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                 ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate.

Départ de Saint-Vincent-de-Tyrosse - Tourren (bus Yégo 1A et 1B) et de l’arrêt Gare pour les trains TER à destination de :
SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE (Bus Yégo ligne 1A) 8:35 16:53
LABENNE (Bus Yégo ligne 1A) 17:41
BÉNESSE-MAREMNE (Bus Yégo ligne 1B) 8:40
BAYONNE (Trains TER*) 13:11 L-S 14:26 17:41 L-V 19:11 L-V
DAX (Trains TER*) 11:15 L-V 13:17 14:34 17:34 19:15 L-V

** Les bus YEGO plages circulent les samedi 14 juillet et mercredi 15 août comme un dimanche *** Atlantisud : rue du Pays de Gosse



13

D7
9

LIGNE 3

Les lignes 3 et 3 plages restent 
inchangées :

- Un parcours direct / Un 
parcours par les plages

- Un point de correspondance 
à Soustons Isle Verte avec la 
ligne 2 et la ligne XLR 7

- L’arrêt Soustons Darrigade 
n’est pas desservi l’été

- Des horaires adaptés aux 
correspondances

- Des travaux pendant l’été 
sur l’arrêt Soustons Isle 
Verte occasionnant une 
délocalisation de l’arrêt
du 20 août au 31 août 2018.



14

LIGNE 3

Jours de fonctionnement* Du lundi au vendredi Tous les jours Tous les jours
MOLIETS-ET-MAÂ - Office de Tourisme - 7:35 8:50 13:30 18:20 - - - - - -

MESSANGES - Plage - - - - - 10:30 12:30 14:30 16:10 17:45 19:30

MESSANGES - Moïsan - - - - - 10:31 12:31 14:31 16:11 17:46 19:31

MESSANGES - Bourg - 7:41 8:56 13:36 18:26 10:33 12:33 14:33 16:13 17:48 19:33

MESSANGES - ZA Pey de l’Ancre - 7:44 8:59 13:39 18:29 10:36 12:36 14:36 16:16 17:51 19:36

VIEUX BOUCAU - Fronton - - - - - 10:39 12:39 14:39 16:19 17:54 19:39

VIEUX BOUCAU - Les Sablères - - - - - 10:41 12:41 14:41 16:21 17:56 19:41

VIEUX BOUCAU - Plage - - - - - 10:44 12:44 14:44 16:24 17:59 19:44

VIEUX BOUCAU - Les Sablères - - - - - 10:47 12:47 14:47 16:27 18:02 19:47

VIEUX BOUCAU - Fronton - - - - - 10:50 12:50 14:50 16:30 18:05 19:50

VIEUX BOUCAU - Église 6:50 7:46 9:01 13:41 18:31 10:51 12:51 14:51 16:31 18:06 19:51

SOUSTONS - Conquillots - - - - - 10:54 12:54 14:54 16:34 18:09 19:54

SOUSTONS - Plage - - - - - 10:57 12:57 14:57 16:37 18:12 19:57

SOUSTONS - Pinsolle 6:51 7:47 9:02 13:42 18:32 10:59 12:59 14:59 16:39 18:14 19:59

SOUSTONS - Airial (Camping) 6:56 7:53 9:08 13:48 18:38 11:05 13:05 15:05 16:45 18:20 20:05

SOUSTONS - Pechique 7:01 7:59 9:14 13:54 18:44 11:11 13:11 15:11 16:51 18:26 20:11

SOUSTONS - Isle Verte 7:05 8:03 9:18 13:58 18:48 11:15 13:15 15:15 16:55 18:30 20:15

Moliets-et-Maâ  Soustons parcours direct Messanges  Soustons parcours plages

Départ** de Soustons - Isle Verte à destination de :
DAX (cars XL’R 7) 7:10 8:10 9:28 14:33 S et D 11:33 S et D 13:28 L-S 15:28 S 17:38 L-S 18:53 L-V
BAYONNE (cars XL’R 7) 7:10 8:15 10:25 S 14:15 L-S

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE (bus Yégo ligne 2) 7:15 8:15 14:55 L-S 19:15 11:30 13:29 17:15

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (           ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

M

M

* Les bus YEGO plages circulent le samedi 14 juillet comme un samedi et le mercredi 15 août comme un mercredi.

** Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     



15

LIGNE 3

Jours de fonctionnement* Du lundi au vendredi Tous les jours Tous les jours
SOUSTONS - Isle Verte 7:07 8:20 12:55 14:20 17:45 18:45 9:40 11:40 13:40 15:20 16:45 18:40 19:15

SOUSTONS - Pechique 7:08 8:21 12:56 14:21 17:46 18:46 9:41 11:41 13:41 15:21 16:46 18:41 19:16

SOUSTONS - Airial (Camping) 7:11 8:24 12:59 14:24 17:49 18:49 9:44 11:44 13:44 15:24 16:49 18:44 19:19

SOUSTONS - Pinsolle 7:15 8:28 13:03 14:28 17:53 18:53 9:49 11:49 13:49 15:29 16:54 18:49 19:24

SOUSTONS - Plage - - - - - - 9:52 11:52 13:52 15:32 16:57 18:52 19:27

SOUSTONS - Conquillots - - - - - - 9:54 11:54 13:54 15:34 16:59 18:54 19:29

VIEUX BOUCAU - Église 7:17 8:30 13:05 14:30 17:55 18:55 9:57 11:57 13:57 15:37 17:02 18:57 19:32

VIEUX BOUCAU - Fronton - - - - - - 9:59 11:59 13:59 15:39 17:04 18:59 19:34

VIEUX BOUCAU - Les Sablères - - - - - - 10:01 12:01 14:01 15:41 17:06 19:01 19:36

VIEUX BOUCAU - Plage - - - - - - 10:04 12:04 14:04 15:44 17:09 19:04 19:39

VIEUX BOUCAU - Les Sablères - 10:07 12:07 14:07 15:47 17:12 19:07 19:42

VIEUX BOUCAU - Fronton - - - - - - 10:10 12:10 14:10 15:50 17:15 19:10 19:45

MESSANGES - ZA Pey de l’Ancre 7:19 8:33 13:08 14:33 17:58 18:58 10:12 12:12 14:12 15:52 17:17 19:12 19:47

MESSANGES - Bourg 7:24 8:38 13:13 14:38 18:03 19:03 10:17 12:17 14:17 15:57 17:22 19:17 19:52

MESSANGES - Moïsan - - - - - - 10:20 12:20 14:20 16:00 17:25 19:20 19:55

MESSANGES - Plage - - - - - - 10:25 12:25 14:25 16:05 17:30 19:25 20:00

MOLIETS-ET-MAÂ - Office de Tourisme 7:33 8:49 13:24 14:49 18:14 19:14 - - - - - - -

Soustons  Moliets-et-Maâ parcours direct Soustons  Messanges parcours plages

Arrivée** à Soustons - Isle Verte en provenance de :

DAX (cars XL’R 7) 8:15 12:15 L-V 14:15 L-S 17:15 S et D 11:15 S 13:15 S et D 16:15 S et D 18:15 L-S 19:00 L-V

BAYONNE (cars XL’R 7) 17:38 L-S 18:28 S 9:28 11:33 S et D 13:28 L-S 14:33 S et D

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE (bus YEGO ligne 2) 14:06 L-S 8:59 L-S 11:19 13:19 15:09 19:04

M

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (           ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquateM

* Les bus YEGO plages circulent le samedi 14 juillet comme un samedi et le mercredi 15 août comme un mercredi.

** Les correspondances TER sont données à titre indicatif : veuillez vous informer auprès de la SNCF sur les conditions et jours de circulation.     



16

LIGNE A : AZUR <> MESSANGES

La ligne A-Azur évolue en 
service et en lisibilité :

- Maintien des arrêts actuels 
avec amélioration de 
l’information voyageurs : mise 
en place de poteaux d’arrêts

- Création d’1 aller et retour 
supplémentaire

- Mise en place d’aménagement 
permettant le retour des bus à 
Azur’Rivage.



17

LIGNE A

Messanges plages  AzurA 

Tous les jours (jours fériés inclus)

MESSANGES - Plage 17:30 18:00 18:30 19:30

MESSANGES - Moïsan 17:32 18:02 18:32 19:32

MESSANGES - Bourg 17:33 18:03 18:33 19:33

AZUR - Mairie 17:45 18:15 18:45 19:45

AZUR LAC - Camping La Paillotte 17:48 18:18 18:48 19:48

AZUR LAC - Camping Azu’Rivage 17:49 18:19 18:49 19:49

AZUR - Camping Landes Azur 17:55 18:25 18:55 19:55

AZUR - Les Cigales - - 19:02 20:02

Azur  Messanges plagesA 

Tous les jours (jours fériés inclus)

AZUR - Les Cigales 13:33 13:53 - -

AZUR - Camping Landes Azur 13:40 14:00 14:30 15:15

AZUR LAC - Camping La Paillotte 13:44 14:04 14:34 15:19

AZUR LAC - Camping Azu’Rivage 13:45 14:05 14:35 15:20

AZUR - Mairie 13:49 14:09 14:39 15:24

MESSANGES - Bourg 14:01 14:21 14:51 15:36

MESSANGES - Moïsan 14:02 14:22 14:52 15:37

MESSANGES - Plage 14:05 14:25 14:55 15:40



18

LIGNES C1 - C2 :
CAPBRETON PLAGES

Lignes C1 et C2 :

Mise en correspondance de la ligne 1A/ 
1B avec les lignes à Hossegor (H1/H2) à 
Capbreton Cigales gare (C1/C2)

La ligne C1 :

- Maintien des horaires et des fréquences 

- Création de l’arrêt Capbreton 
Cigales Gare sur le Bd des cigales  : 
aménagement provisoire puis définitif à 
l’automne 2018

- Mise en correspondance avec la ligne 1 
à l’arrêt Cigales Gare

La ligne C2 : 

- Maintien des horaires et des fréquences 

- Correspondance avec les lignes H1 et H2 
à l’arrêt Bouret (Av Mal Leclerc).

- Mise en correspondance avec la ligne 1 
à l’arrêt Cigales gare.

- Aménagement et mise en accessibilité 
de l’arrêt Civelle.



19

LIGNE C1 

Tous les jours (jours fériés inclus)

CAPBRETON - Camping de la Pointe 10:00 - - 11:30 - - 13:04 - - 14:30 - 15:30 - 16:30 - 17:30 - 18:30 -

CAPBRETON - La Civelle 10:03 - - 11:33 - - 13:07 - - 14:33 - 15:33 - 16:33 - 17:33 - 18:33 -

CAPBRETON - Cigales Gare 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10

CAPBRETON - Mairie 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12

CAPBRETON - Office de Tourisme 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15

CAPBRETON - L'Herminier 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17

CAPBRETON - Plage Centrale 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20

CAPBRETON - Plage La Savane 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21

CAPBRETON - Plage La Piste 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23

CAPBRETON - Mairie 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26

CAPBRETON - Cigales Gare 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:57 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29

CAPBRETON - La Civelle - 11:02 - 12:02 - 13:00 - 14:02 - - 15:32 - - 17:02 - 18:02 - - 19:32

CAPBRETON - Camping de la Pointe - 11:09 - 12:09 - 13:03 - 14:09 - - 15:39 - - 17:09 - 18:09 - - 19:39

Capbreton plages Centrale, La Savane, La Piste

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (             ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate



20

LIGNE C2

Capbreton plages Centrale, OcéanidesC2

* Les correspondances avec H1 et H2 se font Avenue du Maréchal Leclerc
** Arrêts non desservis au dernier passage de 19:40

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                       ) 
à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

Tous les jours (jours fériés inclus) Toutes les heures
1er passage Dernier passage

CAPBRETON - Plage Océanides 9:40 19:40

CAPBRETON - Alouettes 9:42 19:42

CAPBRETON - Mairie 9:45 19:45

CAPBRETON - Cigales Gare 9:50 19:50

CAPBRETON - Bournes Centre Commercial 9:52 19:52

CAPBRETON - Montaigne 9:53 19:53

CAPBRETON - Saint-Exupéry 9:57 19:57

CAPBRETON - Bouret* (Avenue M. Martin) 9:59 19:59

CAPBRETON - L’Herminier 10:00 20:00

CAPBRETON - Plage Centrale 10:02 20:02

CAPBRETON - Plage Estacade 10:03 20:03

CAPBRETON - Plage Centrale 10:05 20:05

CAPBRETON - L’Herminier 10:07 20:07

CAPBRETON - Bouret* (Av. du Maréchal Leclerc) 10:09 20:09

CAPBRETON - Saint-Exupéry 10:14 20:14

CAPBRETON - Montaigne 10:15 20:15

CAPBRETON - Bournes Centre Commercial 10:16 20:16

CAPBRETON - Cigales Gare 10:19 20:19

CAPBRETON - Mairie 10:21 20:21

CAPBRETON - Alouettes 10:23 **

CAPBRETON - Plage Océanides 10:26 **



21

LIGNE E : SAINTE MARIE DE GOSSE <> CAPBRETON

D810

D17

D817

D817

D28

La ligne E :

- Maintien de 
l’aller et retour 
direct vers 
les plages de 
Capbreton.



22

LIGNE E

Tous les jours (jours fériés inclus)

CAPBRETON - Office de Tourisme 18:15

CAPBRETON - L’Herminier 18:17

CAPBRETON - Plage Centrale 18:20

CAPBRETON - Plage La Savane 18:21

CAPBRETON - Plage La Piste 18:23

CAPBRETON - Mairie 18:26

CAPBRETON - Cigales Gare 18:29

BÉNESSE-MAREMNE - Gare 18:38

BÉNESSE-MAREMNE - Mairie 18:40

SAUBRIGUES - La Mamisèle 18:50

SAINT-JEAN-DE-MARSACQ - École 19:00

SAINT-MARTIN-DE-HINX - Bourg 19:05

SAINTE-MARIE-DE-GOSSE - Bourg 19:15

Capbreton  Sainte-Marie-de-GosseESainte-Marie-de-Gosse  CapbretonE

Tous les jours (jours fériés inclus)

SAINTE-MARIE-DE-GOSSE - Bourg 13:20

SAINT-MARTIN-DE-HINX - Bourg 13:30

SAINT-JEAN-DE-MARSACQ - École 13:35

SAUBRIGUES - La Mamisèle 13:45

BÉNESSE-MAREMNE - Gare 13:55

CAPBRETON - Cigales Gare 14:10

CAPBRETON - Mairie 14:12

CAPBRETON - Office de Tourisme 14:15

CAPBRETON - L’Herminier 14:17

CAPBRETON - Plage Centrale 14:20

CAPBRETON - Plage La Savane 14:21

CAPBRETON - Plage La Piste 14:23



23

LIGNES H1-H2 : 
HOSSEGOR PLAGES

Les lignes H1-H2 restent 
inchangés :

- Maintien des horaires, des 
fréquences et des arrêts

- Desserte de l’arrêt 
Capbreton Bouret (avenue 
Mal Leclerc) pour mise en 
correspondance avec la ligne 
C2 et 1B

- Correspondance avec la 
ligne 1 à l’Office de Tourisme 
d’Hossegor

- Mise en correspondance 
de la ligne 1A/ 1B avec les 
lignes à Hossegor (H1/H2) à 
Capbreton Cigales gare (C1/
C2)



24

LIGNE H1

Hossegor Office de Tourisme  Plage CentraleH1

Tous les jours (jours fériés inclus)

HOSSEGOR - Office de Tourisme 9:35 10:35 11:05 11:35 12:35 13:05 13:35 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 18:05 18:20 18:35 19:05 19:20 19:35

HOSSEGOR - Pasteur 9:37 10:37 11:07 11:37 12:37 13:07 13:37 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 18:07 18:22 18:37 19:07 19:22 19:37

HOSSEGOR - Le Sporting Casino 9:40 10:40 11:10 11:40 12:40 13:10 13:40 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 18:10 18:25 18:40 19:10 19:25 19:40

HOSSEGOR - Place des Fourmis 9:41 10:41 11:11 11:41 12:41 13:11 13:41 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 18:11 18:26 18:41 19:11 19:26 19:41

HOSSEGOR - Plage Centrale 9:45 10:45 11:15 11:45 12:45 13:15 13:45 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:15 18:30 18:45 19:15 19:30 19:45

CAPBRETON - Notre Dame 9:48 10:48 11:18 11:48 12:48 13:18 13:48 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:18 18:33 18:48 19:18 19:33 19:48

CAPBRETON - Bouret* 9:51 10:51 11:21 11:51 12:51 13:21 13:51 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:21 18:36 18:51 19:21 19:36 19:51

HOSSEGOR - Esplanade du Bouret 9:53 10:53 11:23 11:53 12:53 13:23 13:53 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:23 18:38 18:53 19:23 19:38 19:53

HOSSEGOR - Place de la Concorde (Mairie) 9:55 10:55 11:25 11:55 12:55 13:25 13:55 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:25 18:40 18:55 19:25 19:40 19:55

HOSSEGOR - Office de Tourisme 9:57 10:57 11:27 11:57 12:57 13:27 13:57 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:27 18:42 18:57 19:27 19:42 19:57

C2

* Arrêt Bouret de H1 : Avenue du Maréchal Leclerc.

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                    ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquateC2



25

LIGNE H2

* Arrêt Bouret de H2 :  Avenue du Maréchal Leclerc.

Hossegor plages Lac et OcéanH2

Tous les jours (jours fériés inclus)
HOSSEGOR - Office de Tourisme 10:00 12:00 13:45 15:45 17:45 18:45

HOSSEGOR - Pasteur 10:02 12:02 13:47 15:47 17:47 18:47

HOSSEGOR Lac - Chênes Lièges 10:04 12:04 13:49 15:49 17:49 18:49

HOSSEGOR Lac - Plage Blanche 10:05 12:05 13:50 15:50 17:50 18:50

HOSSEGOR Lac - Les Hortensias 10:07 12:07 13:52 15:52 17:52 18:52

HOSSEGOR - Plage des Naturistes 10:09 12:09 13:54 15:54 17:54 18:54

HOSSEGOR - Plage de la Gravière 10:11 12:11 13:56 15:56 17:56 18:56

HOSSEGOR - Plage Centrale 10:15 12:15 14:00 16:00 18:00 19:00

CAPBRETON - Notre Dame 10:18 12:18 14:03 16:03 18:03 19:03

CAPBRETON - Bouret* 10:21 12:21 14:06 16:06 18:06 19:06

HOSSEGOR - Esplanade du Bouret 10:23 12:23 14:08 16:08 18:08 19:08

HOSSEGOR - Place de la Concorde
(Mairie) 10:25 12:25 14:10 16:10 18:10 19:10

HOSSEGOR - Office de Tourisme 10:27 12:27 14:12 16:12 18:12 19:12

C2

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                    ) 
à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

C2



26

LIGNE L : LABENNE

La ligne L : 

- Maintien des horaires et des 
fréquences

- Correspondance à la Gare 
SNCF avec XLR 7, TER et L1A

- Aménagement et mise en 
accessibilité de l’arrêt Gare 
SNCF



27

 Jours de fonctionnement Tous les jours (jours fériés inclus)
LABENNE - Gare SNCF 10:30 12:10 14:10 17:00 18:00

LABENNE - Charles de Gaulle 10:31 12:11 14:11 17:01 18:01

LABENNE - Foyer 10:32 12:12 14:12 17:02 18:02

LABENNE - Lartigau 10:33 12:13 14:13 17:03 18:03

LABENNE - Les Résiniers 10:35 12:15 14:15 17:05 18:05

LABENNE - Tilleuls 10:36 12:16 14:16 17:06 18:06

LABENNE - Zoo 10:39 12:19 14:19 17:09 18:09

LABENNE - Parc de Loisirs 10:41 12:21 14:21 17:11 18:11

LABENNE - Plage 10:48 12:28 14:28 17:18 18:18

 Arrivée* à Labenne - Gare SNCF en provenance de :
BAYONNE (trains TER) 13:04

BAYONNE (cars XL’R 7) 13:36 S-D16:41 L-S17:56 L-V

DAX (trains TER) 11:42 D 13:22 L-S 17:52 L-V

DAX (cars XL’R 7) 9:12 11:22 S 13:12 L-V 17:12 S-D

ST-VINCENT-DE-TYROSSE (bus YEGO L1A) 13:10 L-S 17:25 L-S

* Les correspondances sont données à titre indicatif : veuillez vous 
informer auprès de la SNCF et de la RDTL sur les conditions et jours de 
circulation des TER et cars XL’R. 

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (      ) 
à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

Labenne Gare  PlageL Labenne Plage  GareL

 Jours de fonctionnement Tous les jours (jours fériés inclus)
LABENNE - Plage 10:50 12:30 14:30 17:30 18:30

LABENNE - Clairbois 10:51 12:31 14:31 17:31 18:31

LABENNE - Parc de Loisirs 10:52 12:32 14:32 17:32 18:32

LABENNE - Zoo 10:53 12:33 14:33 17:33 18:33

LABENNE - Tilleuls 10:55 12:35 14:35 17:35 18:35

LABENNE - Les Résiniers 10:56 12:36 14:36 17:36 18:36

LABENNE - Lartigau 10:58 12:38 14:38 17:38 18:38

LABENNE - Foyer 11:00 12:40 14:40 17:40 18:40

LABENNE - Charles de Gaulle 11:01 12:41 14:41 17:41 18:41

LABENNE - Gare SNCF 11:08 12:48 14:48 17:48 18:48

* Les correspondances sont données à titre indicatif : veuillez vous 
informer auprès de la SNCF et de la RDTL sur les conditions et jours de 
circulation des TER et cars XL’R. 

 Départ* de Labenne - Gare SNCF à destination de :
BAYONNE (trains TER) 13:22 L-S 15:12 S 17:52 L-V19:22 L-V

BAYONNE (cars XL’R 7) 11:22 S 13:12 L-V15:12 L-V 19:12 L-S

DAX (trains TER) 13:04 18:03 L-V19:03 L-V

DAX (cars XL’R 7) 12:31 L-S 17:56 L-V19:06 L-V

ST-VINCENT-DE-TYROSSE (bus YEGO L1A) 11:55 18:00 L-S 19:20 L-S

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (      ) 
à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

LIGNE L



28

LIGNE M : MOLIETS-ET-MAÂ

La ligne M reste 
inchangée : 

- Maintien des 
horaires de la navette 
de Moliets

- Création de l’arrêt 
Moliets Route de 
Léon,
suite à 
l’aménagement de la 
voie verte du centre 
bourg jusqu’au centre 
commercial.



29

LIGNE M

Moliets-et-Maâ  PlageM

Tous les jours (jours fériés inclus)

MOLIETS-ET-MAÂ - Route de Léon 10:15 12:00 12:45 13:25 14:50 17:15 18:15

MOLIETS-ET-MAÂ - Office de Tourisme 10:17 12:02 12:47 13:27 14:52 17:17 18:17

MOLIETS-ET-MAÂ - Craquillots 10:19 12:04 12:49 13:29 14:54 17:19 18:19

MOLIETS-ET-MAÂ - Plage des Chênes Lièges 10:22 12:07 12:52 13:32 14:57 17:22 18:22

MOLIETS-ET-MAÂ - Tamaris 10:24 12:09 12:54 13:34 14:59 17:24 18:24

MOLIETS-ET-MAÂ - Plage centrale 10:29 12:14 12:59 13:39 15:04 17:29 18:29

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (      ) à certains horaires : 
se référer à la fiche horaire adéquate

Plage  Moliets-et-MaâM

Tous les jours (jours fériés inclus)

MOLIETS-ET-MAÂ - Plage centrale 10:35 12:15 13:05 15:05 17:00 18:00 19:00

MOLIETS-ET-MAÂ - Tamaris 10:37 12:17 13:07 15:07 17:02 18:02 19:02

MOLIETS-ET-MAÂ - Plage des Chênes Lièges 10:39 12:19 13:09 15:09 17:04 18:04 19:04

MOLIETS-ET-MAÂ - Craquillots 10:42 12:22 13:12 15:12 17:07 18:07 19:07

MOLIETS-ET-MAÂ - Office de Tourisme 10:45 12:25 13:15 15:15 17:10 18:10 19:10

MOLIETS-ET-MAÂ - Route de Léon 10:49 12:29 13:19 15:19 17:14 18:14 19:14

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (      ) à certains horaires : 
se référer à la fiche horaire adéquate



30

D810

D33

D65
2

D337

D112
D89

D86
D652

LIGNE S : TOSSE - SAUBION - SEIGNOSSE <> HOSSEGOR

La ligne S reste 
inchangée : 

- Maintien des 
horaires et du service

- 3 arrêts aménagés 
en accessibilité : 
Seignosse Bourg/
Seignosse OT/Les 
Bourdaines



31

Tous les jours (jours fériés inclus)

TOSSE - Les Bruyères 14:05

TOSSE - Église 14:07

SAUBION - Mairie 14:12

SAUBION - Pomme de Pin 14:13

SEIGNOSSE - Bourg (Av. Gambetta) 9:35 10:35 11:35 13:00 14:20 15:25 16:25 17:40

SEIGNOSSE - Parc des Sports 9:36 10:36 11:36 13:01 14:21 15:26 16:26 17:41

SEIGNOSSE Océan - Office de Tourisme 9:42 10:42 11:42 13:07 14:27 15:32 16:32 17:47

SEIGNOSSE Océan - Bourdaines 9:44 10:44 11:44 13:09 14:29 15:34 16:34 17:49

SEIGNOSSE Océan - Estagnots (Centre commercial) 9:46 10:46 11:46 13:11 14:31 15:36 16:36 17:51

SEIGNOSSE Océan - Place du Soleil 9:47 10:47 11:47 13:12 14:32 15:37 16:37 17:52

SEIGNOSSE Océan - Fond du Lac 9:50 10:50 11:50 13:15 14:35 15:40 16:40 17:55

HOSSEGOR - Plage du Rey 9:51 10:51 11:51 13:16 14:36 15:41 16:41 17:56

HOSSEGOR - Aire Camping-car 9:52 10:52 11:52 13:17 14:37 15:42 16:42 17:57

HOSSEGOR - Stade 9:55 10:55 11:55 13:20 14:40 15:45 16:45 18:00

HOSSEGOR - Office de Tourisme 10:00 11:00 12:00 13:25 14:45 15:50 16:50 18:05

Tosse, Saubion, Seignosse  HossegorS
Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                      ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

Arrivée* à Seignosse depuis St-Vincent-de-Tyrosse (Yégo1B) 8:58 11:58 16:01

* Les correspondances à l’arrêt Seignosse - Bourg (Av. Gambetta) avec la ligne 1B du réseau Yégo sont données à titre indicatif.     

LIGNE S



32

Hossegor  Tosse, Saubion, SeignosseS

Tous les jours (jours fériés inclus)

HOSSEGOR - Office de Tourisme 10:00 11:00 12:00 13:25 14:45 15:50 16:50 18:05

HOSSEGOR - Stade 10:01 11:01 12:01 13:26 14:46 15:51 16:51 18:06

HOSSEGOR - Aire Camping-car 10:04 11:04 12:04 13:29 14:49 15:54 16:54 18:09

HOSSEGOR - Plage du Rey 10:05 11:05 12:05 13:30 14:50 15:55 16:55 18:10

SEIGNOSSE Océan - Fond du Lac 10:07 11:07 12:07 13:32 14:52 15:57 16:57 18:12

SEIGNOSSE Océan - Place du Soleil 10:09 11:09 12:09 13:34 14:54 15:59 16:59 18:14

SEIGNOSSE Océan - Estagnots (Centre commercial) 10:10 11:10 12:10 13:35 14:55 16:00 17:00 18:15

SEIGNOSSE Océan - Bourdaines 10:12 11:12 12:12 13:37 14:57 16:02 17:02 18:17

SEIGNOSSE Océan - Office de Tourisme 10:14 11:14 12:14 13:39 14:59 16:04 17:04 18:19 18:45

SEIGNOSSE - Parc des Sports 10:19 11:19 12:19 13:44 15:04 16:09 17:09 18:24 18:50

SEIGNOSSE - Bourg (École) 10:25 11:25 12:25 13:50 15:10 16:15 17:15 18:30 18:56

SAUBION - Pomme de Pin 19:01

SAUBION - Mairie 19:02

TOSSE - Église 19:07

TOSSE - Les Bruyères 19:11

Possibilité d’emprunter d’autres lignes YÉGO (                      ) à certains horaires : se référer à la fiche horaire adéquate

Départ* de Seignosse vers St-Vincent-de-Tyrosse (Yégo1B) 10:46 14:34 17:49

* Les correspondances à l’arrêt Seignosse - Bourg (École) avec la ligne 1B du réseau Yégo sont données à titre indicatif.     

LIGNE S



33

LES SUPPORTS DE COMMUNICATION ET D’INFORMATION

> Les fiches horaires : lignes régulières

> Les fiches horaires : lignes estivales



34

PRISE EN CHARGE À BORD 

Pendant la période estivale, la prise en charge des vélos est interdite à bord des bus. 
Cet espace est accessible aux planches de surf et bagages dans la limite des places disponibles.

Jusqu’au 6 juillet 2018 puis à partir du 3 septembre (hors jours fériés)
• du lundi au vendredi : 8h-12h30 et 14h-18h30
• le samedi : 8h - 12h30

Du 7 juillet au 1er septembre 2018
• du lundi au vendredi (hors jours fériés) : 8h-12h30 et 14h-18h30
• les samedis (dont 14 juillet) : 9h - 12h et 14h - 18h

SU
RF

IN
G

LA PRISE EN CHARGE DES PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE (PMR) ET 
UTILISATRICES DE FAUTEUIL ROULANT (UFR)

Les services YÉGO sont accessibles aux personnes à mobilité réduite et en fauteuil roulant, dans la limite d’une place disponible par véhicule.

05 58 56 80 87RENSEIGNEMENTS
VOYAGEURS



35

LA LISTE DES POINTS D’INFORMATION DU RESEAU YÉGO

AGENCES YÉGO POINTS YÉGO

ANGRESSE : Restaurant L’Auberge des Platanes - 255, avenue de la Mairie
AZUR : Syndicat d’Initiative - Mairie - 6, Place Aristide Briand
BÉNESSE-MAREMNE : Beness’Bar - 88, route de Bayonne
HOSSEGOR : Office de Tourisme - 166, avenue de la Gare
MESSANGES : Office de Tourisme - 3, route des Lacs
MOLIETS ET MAÂ : Office de Tourisme - rue du Général Caunègre
SAINT-GEOURS-DE-MAREMNE : Bar du Centre - 2, route de Dax
SAUBION : Bar de la Mairie - 56, route de Tyrosse
SEIGNOSSE : Aux délices du Marensin - 1607, avenue du Général de Gaulle
SEIGNOSSE : Office de Tourisme - avenue des Lacs
TOSSE : Le Pain De Campaillou - place de la Mairie
VIEUX-BOUCAU : Office de Tourisme - 11, Mail André Rigal

CAPBRETON :  
Office de Tourisme - avenue Georges Pompidou  - Tél. 05 58 72 12 11
Jours et horaires d’ouverture en juillet et août* : 
Du lundi au samedi : 9h30 - 13h et 14h - 19h 
Dimanches et jours fériés : 10h - 13h

LABENNE : 
Office de Tourisme - 6, rue des Ecoles - Tél. 05 59 45 40 99
Jours et horaires d’ouverture en juillet et août* :
Lundi au samedi 9h30 - 13h et 14h - 19h / Dimanches et jours fériés : 10h - 13h

SAINT-VINCENT-DE-TYROSSE : 
Office de Tourisme - 127, avenue Nationale - Tél. 05 58 77 12 00
Jours et horaires d’ouverture en juillet et août* :
Lundi au samedi 9h30 - 13h et 14h30 - 18h

SOUSTONS :  
Office de Tourisme - Grange Labouyrie - Tél. 05 58 41 52 62
Jours et horaires d’ouverture en juillet et août* :
Lundi au samedi 9h30 - 13h et 14h - 19h / Dimanches et jours fériés : 10h - 13h

* Les horaires d’ouverture des OT sont donnés sous réserve de modifications.

• DE LA PERMANENCE TELEPHONIQUE

• SUR LE SITE INTERNET : www.mobi-macs.org

• TOUJOURS INFORMÉ : INSCRIPTION AUX ALERTES SMS 

Pour recevoir par texto ou par mail toutes les alertes liées au  
réseau YÉGO (actus, travaux, horaires modifiées...), 
inscription sur le site : www.mobi-macs.org 
rubrique « Mon compte YÉGO ». 

> PAR TÉLÉPHONE :

05 58 56 80 87RENSEIGNEMENTS
VOYAGEURS

http://www.mobi-macs.org
http://www.mobi-macs.org


36

PROCÉDURE RÉSERVATION DES GROUPES (A PARTIR DE 10 PERSONNES)

EN JUILLET / AOÛT

1- Si vous représentez un organisme privé ou  d’hébergements  (campings, villages vacances…) : les groupes seront refusés
2- Si vous représentez un organisme public (CCAS, Centre de Loisirs, Espace Jeunes…) : suivre la procédure ci-dessous pour les groupes de 10 à 15 personnes

Au-delà de 15 personnes : 
- Les créneaux de début et fin d’après-midi ne seront pas accessibles et nous vous demanderons de vous réorienter sur d’autres horaires.

• Le groupe pourra éventuellement échelonner ses départs / retours en plusieurs petits groupes de moins de 15
• Ou nous vous réorienterons vers notre service commercial interne pour l’établissement d’un devis transport privé personnalisé

Pour les autres périodes de l’année : se reporter à la procédure ci-dessous

Préparer votre déplacement en consultant le réseau yègo sur : WWW.MOBI-MACS.ORG

Communiquer : vos coordonnées, le nombre de passagers,la date de votre déplacement, le numéro de ligne, l’arrêt et l’horaire empruntés

Hors période d’exploitation du réseau été gratuit, rendez-vous dans l’agence de vente ou chez le dépositaire le plus proche pour vous munir à l’avance 
des titres de transports correspondants (tickets unitaires et cartes 10 voyages)

NOUS VOUS SOUHAITONS UN AGRÉABLE VOYAGE !

Au plus tard la veille du déplacement, effectuer votre réservation au 05 58 56 80 87:       
Du 7 juillet au 1er septembre 2018 :  • du lundi au vendredi (hors jours fériés) : 8h-12h30 et 14h-18h30   • les samedis (dont 14 juillet) : 9h - 12h et 14h - 18h

Jusqu’au 6 juillet 2018 puis à partir du 3 septembre (hors jours fériés)  • du lundi au vendredi : 8h-12h30 et 14h-18h30  • le samedi : 8h - 12h30



37

NOUS CONTACTER

> Pour des renseignements sur le réseau Yégo 

Tél. 05 58 56 80 87 (prix d’un appel local depuis un fixe)

Du 7 juillet au 1er septembre 2018 
• du lundi au vendredi (hors jours fériés) : 8h-12h30 et 14h-18h30
• les samedis (dont 14 juillet) : 9h-12h et 14h -18h

Toute l’année, hors période estivale 
• du lundi au vendredi : 8h-12h30 et 14h-18h30
• le samedi : 8h-12h30

> Pour un objet perdu

Tél. 05 58 91 11 44  
Du lundi au vendredi : 9h-12h et 14h- 18h

> Pour renouveler son stock de fiches horaires

Sophie Barbot
Tél. 06 74 24 84 14
sbarbot@rdtl.fr
Du lundi au vendredi : 9h-12h et 14h-18h 

> Pour joindre le service Comptabilité

Tél. 05 58 05 66 00  
Du lundi au vendredi : 8h-12h et 14h-18h 

> Nous contacter par courrier 

YÉGO 
ZA La Carrère
49, route de la Cantère
40990 Saint-Vincent-de-Paul



38

VOYAGER EN TOUTE SÉRÉNITÉ
Titres de transport obligatoire 
•	 Tous les passagers doivent être munis de leur titre de transport valide. 
•	 La gratuité est accordée aux enfants de moins de 6 ans. Ils devront être obligatoirement accompagnés d’un adulte.
•	 La gratuité est accordée à l’accompagnant d’une personne à mobilité réduite munie d’une carte avec la mention accompagnant obligatoire. 
•	 Dans les véhicules, seuls le ticket unitaire (1€) et la carte rechargeable 10 voyages (4 €) sont en vente. La carte à l’unité est en vente à 0,50 € auprès des points et agences de vente, et en 

rechargement à 0,50 € à bord et en agence de vente.
•	 En période estivale, et selon un calendrier défini chaque année, le réseau Yégo plages est gratuit. Consultez les dates été sur www.mobi-macs.org. 
Faites l’appoint 
Le paiement des titres de transport délivrés dans le bus s’effectue uniquement en espèce. Nous vous remercions de préparer l’appoint à l’avance. 
Aucun billet d’une valeur supérieure à 20 € n’est accepté dans les bus.
Validation du titre obligatoire
•	 La validation des titres de transport est obligatoire à chaque montée, y compris en correspondance. Le titre de transport est valable 1h30 sur l’ensemble du réseau quel que soit le sens. 
•	 Après ce délai, vous devez vous procurer un nouveau titre de transport à l’unité ou valider à nouveau votre carte d’abonnement transport urbain.Le titre de transport doit être conservé 

durant toute la durée du voyage. Il est votre justificatif de paiement en cas de contrôle et votre justificatif d’assurance en cas d’incident dans le bus.
Contrôle des titres et infractions
Lors des contrôles dans le bus, vous êtes tenus de présenter votre titre aux contrôleurs assermentés. 
Toute infraction constatée est passible d’une amende.
- Voyageur muni d’un titre de transport non valable ou non validé : 33 €
- Voyageur sans titre de transport : 49,50 €
- Contravention de classe 4 : 174 €  

VOYAGER EN BUS 
A l’arrêt
Tous les arrêts sont facultatifs, à l’approche du bus faites signe au conducteur pour demander l’arrêt. La montée et la descente des usagers s’effectuent uniquement aux arrêts officiels.
La montée dans le bus
Elle s’effectue obligatoirement par l’avant. Dirigez-vous vers l’arrière du bus pour laisser les accès libres. 
La descente du bus
Pour descendre, signaler votre intention en appuyant assez tôt sur le bouton « arrêt demandé ». 
L’accès dans le bus avec un vélo
•	 Le vélo doit être installé et arrimé à l’arrière du véhicule (accès par la 3ème porte) dans la limite des places disponibles (4 emplacements). Le voyageur doit ensuite redescendre et accéder 

au bus par la porte avant. 
•	 Pendant la période estivale, l’accès aux vélos n’est pas autorisé sur l’ensemble du réseau. 
L’accès dans le bus aux personnes utilisatrices de fauteuils roulants
Les services YÉGO sont accessibles aux personnes à mobilité réduite et en fauteuil roulant, dans la limite d’une place disponible par véhicule.
Les correspondances
Lorsque l’horaire de bus relève une correspondance sur le réseau XL’R (Soustons), le conducteur doit s’assurer de l’arrivée du car concerné. 
Il peut attendre jusqu’à 10 mn après l’horaire affiché. 

LE RÈGLEMENT INTÉRIEUR DU RÉSEAU YEGO



39

VOYAGER ENSEMBLE

Confort et sécurité durant le voyage
Le bus est un espace à partager, il est interdit :
•	 De parler ou gêner le conducteur durant sa conduite, de troubler la marche normale du service.
•	 De fumer y compris la cigarette électronique, manger, boire, jeter des papiers ou autres détritus au sol, de mettre les pieds sur les sièges, de détériorer le matériel, de monter dans le bus 

en état d’ivresse, de troubler la tranquillité des voyageurs et de faire usage dans les véhicules d’appareils ou d’instruments sonores. 
•	 De toucher aux appareils de sécurité (sauf cas de danger).
•	 De faire obstacle au fonctionnement des portes, de manœuvrer les issues de secours. 
•	 Dans le bus, une tenue correcte est exigée (pas de torse nu, pieds nus...). 
En cas de forte affluence, veuillez laisser votre siège aux personnes âgées, à mobilité réduite et femmes enceintes. 
Voyager chargé ou accompagné
•	 Seuls les animaux domestiques de petite taille et transportés dans une petite cage de voyage fermée sont admis dans le bus gratuitement. A condition qu’ils ne constituent aucune gêne 

pour les voyageurs. 
•	 Les chiens mêmes muselés et tenus en laisse sont strictement interdits.
•	 Sont autorisés les chiens guides d’aveugles équipés d’un harnais et non muselés.
•	 Les poussettes ouvertes sont autorisées dans le bus, selon l’affluence et à condition qu’elles soient placées sur la plate-forme centrale du véhicule avec frein enclenché. En cas de forte 

affluence, nous vous demandons de plier votre poussette pour laisser les accès libres.
•	 Les bagages sont admis suivant la place disponible dans le véhicule.  

Ils ne devront pas gêner la circulation dans le bus et seront de préférence placés sous les sièges. 
•	 Les paquets contenant des produits dangereux sont strictement interdits dans le bus, même vides.
Voyager en groupe
Pour emprunter le réseau Yégo en groupe de 10 personnes et plus, une réservation préalable est obligatoire. Elle doit être effectuée au plus tard la veille du déplacement, en contactant le         
05 58 56 80 87.
Objets perdus
L’exploitant n’est nullement responsable des objets perdus ou volés dans les bus.
En cas d’oubli, renseignez-vous auprès de notre service des objets trouvés au 05 58 91 11 44.
Tous les objets trouvés sont conservés durant six mois, passé ce délai ils font l’objet d’un don à une association caritative. 
Avertissements
Les infractions au présent règlement peuvent être constatées par les agents de la force publique, les contrôleurs assermentés, qu’ils soient ou non rattachés à l’exploitation des services de 
transport en commun de voyageurs. Les contrôleurs sont habilités à recueillir le nom et l’adresse du contrevenant. 
Respect des agents du réseau de transport public : Article L2247-7 du code du travail
Outrage adressé à un agent du réseau de transport public : 6 mois d’emprisonnement et 7 500 €  d’amende. S’il est commis en réunion : un an d’emprisonnement et 15 000 € d’amende.
Incident
En cas d’incident ou d’accident dans le bus, une déclaration doit être faite immédiatement auprès  du conducteur, ou sur présentation du titre de transport dans un délai de 48 heures 
ouvrables auprès de Trans-Landes, ZA La Carrère - 49 rue de la Cantère - 40990 Saint-Vincent-de-Paul.

www.mobi-macs.org

05 58 56 80 87RENSEIGNEMENTS
VOYAGEURS



40

Comment faire une réclamation ou une suggestion sur le réseau ? 

Par courrier : 

YÉGO
ZA La Carrère
49, route de la Cantère
40 990 SAINT-VINCENT-DE-PAUL

Par téléphone : 

Par email : 

yego@trans-landes.fr
Via le site internet : 

www.mobi-macs.org

LES RÉCLAMATIONS DES VOYAGEURS

Le recueil des réclamations et signalement des voyageurs 

L’agence de vente assure également un recueil des réclamations, signalements, suggestions des voyageurs à travers la mise en place de fiches voyageurs, reprenant le même format que le 
formulaire de contact présent sur le site internet www.mobi-macs.org.
L’agence de vente transmettra par mail à l’exploitant (yego@trans-landes.fr) l’ensemble de ces éléments sous 24 heures afin qu’une réponse soit apportée à la personne dans les meilleurs délais.

J’ai perdu un objet dans le bus, où s’adresser ? 
Contacter le 05 58 91 11 44 du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 14h à 18h. 

OBJETS PERDUS 

L’exploitant n’est nullement responsable des objets perdus ou volés dans les bus.
En cas d’oubli, renseignez-vous auprès de notre service des objets trouvés au 05 58 91 11 44.
Tous les objets trouvés sont conservés durant six mois, passé ce délai ils font l’objet d’un don à une association caritative.

05 58 56 80 87RENSEIGNEMENTS
VOYAGEURS

http://www.mobi-macs.org



